PORTARIA REITORIA UESC Nº 521

O Reitor da Universidade Estadual de Santa
Cruz, no uso de suas atribuições, consoante a decisão prolatada nos
autos do Mandado de Segurança nº 8027584-90.2020.8.05.0000,
constante dos autos do Processo SEI nº 006.0434.2020.0027851-19,

RESOLVE

Art. 1º - Prorrogar o afastamento do servidor

WOLNEY GOMES ALMEIDA, matrícula nº 73.492834, do
Departamento de Letras e Artes, para concluir o Estágio de Pós-
Doutoramento em Estudos da Criança, Especialidade em Educação
Especial, na Universidade do Minho, em Braga, Portugal, até a 30 de
novembro de 2020, sem prejuízo de seus vencimentos e sem ônus
adicional para a UESC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de setembro de 2020.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 27 de outubro 2020.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br